Ministério da Educação

Universidade Federal de Alagoas
Escola de Enfermagem

ESCOLA DE ENFERMAGEM - EENF
Av. Lourival Melo Mota, s/n Campus A.C. Simões - BR 104 – Norte Km 97, Tabuleiro do Martins - Maceió -Al, CEP 57072-970

Contato: (82) 3214-1155 (Secretaria) – E-mail: secretaria.enfermagem.ufal@gmail.com

COMISSÃO ELEITORAL DO COLEGIADO DE GRADUAÇÃO

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições, referentes ao Edital 01/2021 da Eleição do Colegiado de

Graduação, do Curso de Enfermagem da UFAL Campus Maceió, realizou no dia 25 de novembro de 2021, após

o encerramento da votação às 18h:00, a apuração de todas as chapas concorrentes à eleição, considerando a

paridade no percentual de 33,33% do quantitativo de votos em cada categoria.

Resultado da Eleição para o Colegiado de Graduação:

REPRESENTAÇÃO DOCENTE

1 36,98% CHAPA 1- Diálogo e

Ação

Titular: Ana Carolina Santana Vieira- SIAPE

2395972

Suplente: Fernanda Silva Monteiro- SIAPE

1653419

2 34,65% CHAPA 4- Janaína

e Roberta

Titular: Janaína Ferro Pereira- SIAPE 1543975

Suplente: Roberta Zaninelli do Nascimento-

SIAPE 3065972

3 32,31% CHAPA 8-

IntegrAÇÃO

Titular: Danielly Santos dos Anjos Cardoso -

SIAPE 2573821

Suplente: Juliana Bento de Lima Holanda –

SIAPE 2582351

4 28,31% CHAPA 7- Juntos

para evoluir

Titular: Thaís Honório Lins Bernardo - SIAPE

2582344

Suplente: Maria Elisângela Torres de Lima

Sanches – SIAPE 1563638

5 26,31% CHAPA 3- Girassol

Titular: Amuzza Aylla Pereira dos Santos-

SIAPE 2731160

Suplente: Jorgina Sales Jorge- SIAPE 1654841

6 19,31% CHAPA 5-

Acolhimento e

resolutividade

Titular: Keila Cristina Pereira do Nascimento

Oliveira- SIAPE 2533720

Suplente: Viviane Vanessa Rodrigues da Silva

Santana Lima- SIAPE 1653174

Ministério da Educação

Universidade Federal de Alagoas
Escola de Enfermagem

ESCOLA DE ENFERMAGEM - EENF
Av. Lourival Melo Mota, s/n Campus A.C. Simões - BR 104 – Norte Km 97, Tabuleiro do Martins - Maceió -Al, CEP 57072-970

Contato: (82) 3214-1155 (Secretaria) – E-mail: secretaria.enfermagem.ufal@gmail.com

7 18,98% CHAPA 2- Padrão

Ouro

Titular: Elizabeth Moura Soares de Souza-

SIAPE 467117

Suplente: Alda Graciele Claúdio dos Santos

Almeida- SIAPE 2996880

8 17,65% CHAPA 6- Juntas

somos mais fortes

Titular: Fabiana Andrea Soares Ferreira- SIAPE

1548867

Suplente: Patrícia de Albuquerque Sarmento-

SIAPE 2422344

Representação dos técnico-administrativos:

1 56,98% CHAPA ÚNICA-

EENF para todos

Titular: Regina Celia Sales Santos- SIAPE

1374540

Suplente: Elizabeth Francisco Santos- SIAPE
1882921

Jovânia Marques de Oliveira e Silva -   Presidente da Comissão Eleitoral

                      Comissão Eleitoral Colegiado EENF/UFAL